Cuadro 25. PRESUPUESTO DE AUTOGESTION DE LA UNIVERSIDAD DE

PANAMA, SEGUN PROGRAMA: ANO 2,011

Programa Presupuesto de
Autogestion
Total 18,515,000.00

DIRECCION Y ADMINISTRACION GENERAL........cocreereenes

Relaciones Publicas

Periddico Universitario
Acreditacion y Evaluacién Inst.
Vicerrectoria Administrativa
Direccion de Informatica

Servicios de Impresién

Proteccion Universitaria

Centro Infantil

Vicerrectoria de Asuntos Estudiantiles
Restaurantes

Libreria Universitaria

Orientacion Psicoldgica

No Especificado(190.0.1.050.04.09)

DIRECCION SUPERIOR DE DOCENCIA...........ocoveureereereereenns

Vicerrectoria Académica

Servicios de Secretaria

Direccion General de Admision

Servicio de Biblioteca

Tecnologia Educativa

Administracidon de Empresas y Contabilidad
Adminitracion Publica

Ciencias Agropecuarias

Arquitectura

Ciencias Naturales, Exactas y Tecnologia
Derecho y Ciencias Politicas

Economia

Humanidades

Medicina

Odontologia

Comunicacién Social

Ciencias de la Educacién

Enfermeria

Farmacia

Bellas Artes

Medicina Vetrerinaria

Informatica, Electrénica y Comunicacion
Psicologia

Centro Regional de Colén

Centro Regional de Veraguas

Centro Regional de Coclé

Centro Regional de Azuero

Centro Regional de Los Santos

Centro Regional de Panama Oeste

4,364,973.00

89,877.00
48,700.00
734,515.00
2,295,100.00
9,890.00
98,580.00
34,400.00
87,000.00
510,032.00
249,624.00
107,832.00
16,096.00
83,327.00

9,607,732.00

14,200.00
604,291.00
183,337.00

36,888.00

10,400.00
307,662.00
166,433.00

1,153,142.00
243,828.00
461,075.00
114,408.00
145,630.00
474,055.00
295,249.00
488,009.00
178,858.00
201,949.00
228,458.00

71,200.00

49,209.00

37,260.00

67,425.00

56,235.00
253,412.00
439,494.00
282,988.00
370,575.00
188,415.00
309,128.00



Cuadro 25. PRESUPUESTO DE AUTOGESTION DE LA UNIVERSIDAD DE

PANAMA, SEGUN PROGRAMA: ANO 2,011

(Conclusidn)

Programa

Presupuesto de
Autogestion

Centro Regional de Bocas del Toro

Centro Regional de San Miguelito

Extensidon Docente de Aguadulce

Extensidn Docente de Chepo

Extensidn Docente de Sona

Form. De Administracién y Super. De Educacién
Campus Curundu

INVESTIGACIONES CIENTIFICAS........ccocorerererenrenrenrearennes

Vicerrectoria de Investigacion y Postgrado
Centro Experimental de Tocumen
Investigacidn Juridica

Instituto de Criminologia

Instituto de Estudios Nacionales

Instituto de Ciencias Ambientales
Instituto de Alimentacion y Nutricidn
Instituto de la Mujer

Instituto Panamericano de Educacion Fisica
Instituto PROMEGA

Instituto Especializado de Analisis

EXTENSION CULTURAL.......creureureureurenresressessesssssesssssssssssens

Vicerrectoria de Extensidn

Editorial Universitaria

Direccion de Cultura

Universidad del Trabajo de Coclé

Universidad del Trabajo de Azuero

Grupo Experimental de Cine

Universidad del trabajo y de la Tercera Edad(Coldn)
Universidad del trabajo y de la Tercera Edad(Veraguas)

127,275.00
173,666.00
61,461.00
12,392.00
1,658,930.00
56,755.00
84,040.00

3,797,943.00

2,951,726.00
157,340.00
6,600.00
34,980.00
39,934.00
9,388.00
23,726.00
9,795.00
18,627.00
38,723.00
507,104.00

744,352.00

381,000.00
19,700.00
4,800.00
30,183.00
8,910.00
4,485.00
241,887.00
53,387.00




