## Cuadro 25. PRESUPUESTO DE AUTOGESTIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE PANAMÁ, SEGÚN PROGRAMA: AÑO 2,011

Programa	Presupuesto de
	Autogestión
Total	18,515,000.00
DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN GENERAL	4,364,973.00
Relaciones Públicas	89,877.00
Periódico Universitario	48,700.00
Acreditación y Evaluación Inst.	734,515.00
Vicerrectoría Administrativa	2,295,100.00
Dirección de Informática	9,890.00
Servicios de Impresión	98,580.00
Protección Universitaria	34,400.00
Centro Infantil	87,000.00
Vicerrectoría de Asuntos Estudiantiles	510,032.00
Restaurantes	249,624.00
Librería Universitaria	107,832.00
Orientación Psicológica	16,096.00
No Especificado(190.0.1.050.04.09)	83,327.00
DIRECCIÓN SUPERIOR DE DOCENCIA	9,607,732.00
Vicerrectoría Académica	14,200.00
Servicios de Secretaría	604,291.00
Dirección General de Admisión	183,337.00
Servicio de Biblioteca	36,888.00
Tecnología Educativa	10,400.00
Administración de Empresas y Contabilidad	307,662.00
Adminitración Pública	166,433.00
Ciencias Agropecuarias	1,153,142.00
Arquitectura	243,828.00
Ciencias Naturales, Éxactas y Tecnología	461,075.00
Derecho y Ciencias Políticas	114,408.00
Economía	145,630.00
Humanidades	474,055.00
Medicina	295,249.00
Odontología	488,009.00
Comunicación Social	178,858.00
Ciencias de la Educación	201,949.00
Enfermería	228,458.00
Farmacia	71,200.00
Bellas Artes	49,209.00
Medicina Vetrerinaria	37,260.00
Informática, Electrónica y Comunicación	67,425.00
Psicología	56,235.00
Centro Regional de Colón	253,412.00
Centro Regional de Veraguas	439,494.00
Centro Regional de Coclé	282,988.00
Centro Regional de Azuero	370,575.00
Centro Regional de Los Santos	188,415.00
Centro Regional de Panamá Oeste	309,128.00

## Cuadro 25. PRESUPUESTO DE AUTOGESTIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE PANAMÁ, SEGÚN PROGRAMA: AÑO 2,011

(Conclusión)

Programa	Presupuesto de
Fiografila	Autogestión
	Autogestion
Centro Regional de Bocas del Toro	127,275.00
Centro Regional de San Miguelito	173,666.00
Extensión Docente de Aguadulce	61,461.00
Extensión Docente de Aguaduice  Extensión Docente de Chepo	12,392.00
Extensión Docente de Chepo  Extensión Docente de Soná	
	1,658,930.00
Form. De Administración y Super. De Educación	56,755.00
Campus Curundú	84,040.00
INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS	3,797,943.00
Vicerrectoría de Investigación y Postgrado	2,951,726.00
Centro Experimental de Tocumen	157,340.00
Investigación Jurídica	6,600.00
Instituto de Criminología	34,980.00
Instituto de Estudios Nacionales	39,934.00
Instituto de Ciencias Ambientales	9,388.00
Instituto de Alimentación y Nutrición	23,726.00
Instituto de la Mujer	9,795.00
Instituto Panamericano de Educación Física	18,627.00
Instituto PROMEGA	38,723.00
Instituto Especializado de Análisis	507,104.00
EXTENSIÓN CULTURAL	744,352.00
Vicerrectoría de Extensión	381,000.00
Editorial Universitaria	19,700.00
Dirección de Cultura	4,800.00
Universidad del Trabajo de Coclé	30,183.00
Universidad del Trabajo de Azuero	8,910.00
Grupo Experimental de Cine	4,485.00
Universidad del trabajo y de la Tercera Edad(Colón)	241,887.00
Universidad del trabajo y de la Tercera Edad(Veraguas)	53,387.00